
 

Delibera della Giunta Regionale n. 644 del 18/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIDETERMINAZIONE RESIDUI AL 31/12/2016. ADEGUAMENTO DI CASSA DEL

CAPITOLO DI SPESA 6202 PER IL PROGETTO SISTEMA INFORMATIVO

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 
a. il  Consiglio Regionale,  con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  con  le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. con  Delibera della Giunta Regionale n.  6 del 10 gennaio 2017 è stato approvato il “Documento
tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  triennio  2017-2019  della
Regione Campania“;

c. con   Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  59  del  7  febbraio  2017  è  stato  approvato  il  Bilancio
Gestionale per gli anni 2017-2018-2019;

CONSIDERATO che

a. la Giunta Regionale con deliberazione n. 171  del 26 aprile 2016, nel rispetto di quanto previsto dai
principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito i capitoli di spesa:
- 6202, nell’ambito del Programma 5 della Missione 14, avente la seguente denominazione “POR

FESR 2014/2020 – Obiettivo Tematico 2- Investimenti nell’ambito della trasformazione digitale
dell’e-governament  della  Giunta  regionale  della  Campania”,  assegnato  alla  titolarità  della
Direzione Generale per l’Università,  la Ricerca e l’Innovazione - DG 54 10 UOD 03, con una
dotazione finanziaria pari ad € 12.562.976,41;

b. con decreto  dirigenziale  n.  258 del  13/12/2016 e successivo  decreto  n.  61 del  23/02/2017 è stata
impegnata la somma di € 4.000.000,00, registrata con n. impegno n.7891/2016;

c. che tale residuo passivo non risulta iscritto nel Bilancio Gestionale 2017/2019 sia in termini di competenza
sia in termini di  cassa ;

d. che il capitolo n. 4806, di competenza della Direzione Generale Ricerca Scientifica è sufficientemente capiente
in termini di cassa; 

e. per  la  realizzazione  dell’intervento  “Sistema Informativo  dell’amministrazione  regionale  (SIAR)  a
valere sulla quota del P.O. FESR 2014/2020, OT.2-azione 2.2.1 per i quali i fondi erano stati iscritti,
occorre procedere alla rideterminazione del residuo passivo  e del relativo adeguamento di cassa, come
riportato nell’Allegato, che è parte integrante del presente atto;

RITENUTO
a. di  dover   rideterminare  in  €  4.000.000,00,  il  residuo  passivo  iscritto  nel  Bilancio  Gestionale

2017/2019,  come indicato nell'allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

b. di dover adeguare lo stanziamento di cassa di € 4.000.000,00 del capitolo n. 6202 in cui risulta
iscritto  il  suddetto  residuo,  mediante  variazione  compensativa  di  €  4.000.000,00  con  lo
stanziamento di cassa del capitolo di bilancio n.4806 iscritto nel Bilancio Gestionale 2017/2019 ai
sensi dell'art. 4, comma 2, lett. d) della L.R. n. 4/2017, così come indicato nell'allegato A, che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI 
a. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.i..
b. la Legge Regionale n.4 del 20 gennaio 2017;
c. la Deliberazione della Giunta Regionale n.6 del 10 gennaio 2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017



d. la Deliberazione di Giunta Regionale n.59 del 7 febbraio 2017;
e. la Deliberazione di Giunta Regionale n.107 del 28 febbraio 2017;
f. il Decreto Dirigenziale n. 258 del 13/12/2016
g. il Decreto Dirigenziale n. 61 del 23/02/2017

Propongono e la Giunta in conformità 
DELIBERA 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di rideterminare in € 4.000.000,00, il residuo passivo iscritto nel Bilancio Gestionale 2017/2019,
come indicato nell'allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di adeguare lo stanziamento di cassa di € 4.000.000,00 del capitolo n. 6202 in cui risulta iscritto il
suddetto residuo, mediante variazione compensativa di € 4.000.000,00 con lo stanziamento di cassa
del  capitolo  di  bilancio  n.4806  iscritto  nel  Bilancio  Gestionale  2017/2019  ai  sensi  dell'art.  4,
comma  2,  lett.  d)  della  L.R.  n.  4/2017,  così  come  indicato  nell'allegato  A,  che  forma  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di  inviare  il  presente  provvedimento,  ad  intervenuta  esecutività,  al  Vicecapo  di  Gabinetto
Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione, all'UDCP Ufficio I “Staff
del  Capo di  Gabinetto”  per  la  pubblicazione  sul  BURC,  al  Tesoriere  Regionale,  al  Consiglio
Regionale ed al Collegio dei Revisori, ai sensi dell’art. 29, comma 8, della Legge Regionale del 30
Aprile 2002, n. 7 e alla sezione Trasparenza.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  1 Dicembre 2017


	BURC n. 86 del  1 Dicembre 2017

